Общественный Совет
при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШЕНИЕ
от  19  мая 2010 года

1. Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу «О работе Администрации города с населением»,  Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять  к сведению.
1.2. Рекомендовать  Администрации  города:
- активизировать работу по созданию уличных комитетов и привлечению их к работе с населением,
- оборудовать автобусные остановки на 1 переулке,
- уделить внимание состоянию тротуаров по городу и, особенно, в микрорайонах  Молчанов и Плодопитомник,
- чаще проводить сходы граждан и встречи с представителями городской Администрации, на которых обсуждать и решать насущные вопросы,
- в связи с тем, что часть многоквартирных домов на территории города  еще не определились со способом управления, уделять больше внимания вопросам жилищного законодательства и  регулярно размещать  данную информацию в СМИ и на официальном сайте Администрации города.

2. Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу «О развитии сферы услуг в городе»  Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

2.1. Информацию принять  к сведению.
2.2. Активизировать работу с предпринимателями города по открытию в Семикаракорске прачечной и химчистки.

3. Заслушав и обсудив информацию по третьему вопросу «О подготовке к празднованию Дня города»  Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

3.1. Информацию принять  к сведению.
3.2. Рекомендовать Администрации города  активизировать работу по информированию горожан о мероприятиях, посвященных Дню города, через районную газету, местное ТВ, социальные сети.

         Председательствующий                                                               Г.А.  Мандыка